
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2021

ATTO N. DD 3327

DEL 20/10/2021

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 3693 del 20/10/2021

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 3062 DEL 30/09/2021, "INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI GARA PER
L’INDIVIDUAZIONE  “DELL’OPERATORE  ECONOMICO  AL  QUALE  AFFIDARE  IL  SERVIZIO  DI
RESPONSABILE  DELLA PROTEZIONE DEI  DATI  PERSONALI  (DATA PROTECTION OFFICER –  DPO),  AI
SENSI  DELL'ART.37  E  SEGUENTI  DEL  REGOLAMENTO  EUROPEO  UE  2016/679  –  GENERAL  DATA
PROTECTION REGULATION (G.D.P.R.),  CON AGGIUDICAZIONE SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART.95 COMMA 2 DEL D. LGS.50/2016 E SS.MM.II".
CIG [8949395A60] ”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da D'Apice Pierluigi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

RICHIAMATA la  propria  determinazione  N.  3062 del  30/09/2021,  con  la  quale  è  stata  disposta  l’indizione  di  una
procedura di gara per l’individuazione “DELL’OPERATORE ECONOMICO AL QUALE AFFIDARE IL SERVIZIO DI
RESPONSABILE  DELLA PROTEZIONE DEI  DATI  PERSONALI  (DATA PROTECTION OFFICER –  DPO),  AI
SENSI  DELL'ART.37  E  SEGUENTI  DEL  REGOLAMENTO  EUROPEO  UE  2016/679  –  GENERAL  DATA
PROTECTION REGULATION (G.D.P.R.),  CON AGGIUDICAZIONE SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART.95 COMMA 2 DEL D. LGS.50/2016 E SS.MM.II.
Cig [8949395A60] ”;

DATO ATTO che detta determinazione - divenuta esecutiva a seguito dell’acquisizione del visto attestante la copertura
finanziaria reso da parte del Dirigente del Settore Finanze in data 7 ottobre 2021 - è stata trasmessa, unitamente ai relativi
allegati, dal Rup dott. Pierluigi D’Apice, con nota prot. n. 189263 del 12/10/2021, al Settore Vice Segreteria - Macroarea
Contratti Appalti e Provveditorato di questo ente, per l’adozione del bando di gara e l’espletamento della procedura di
affidamento;

CONSIDERATO che la responsabile del servizio Contratti e Appalti, al fine di rendere più lineare lo svolgimento della
procedura di affidamento, con propria comunicazione ha dato utili indicazioni migliorative ;

RETTIFICATI pertanto, il capitolato di Gara e le norme di gare approvate con la precedente determinazione N. 3062 del
30/09/2021 secondo quanto riportato nell’allegato A e B alla presente determinazione;

ACQUISITO il nuovo CIG 8323677 in luogo del precedente Smart Cig al fine di poter meglio espletare la procedura di
verifica dei requisiti.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in
relazione a:
• regolarità dell’istruttoria svolta;
• rispetto della tempistica prevista per legge;
• idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
• conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:
1. di modificare la propria determinazione N. 3062 del 30/09/2021, mediante l’approvazione del “Capitolato di gara” e
delle Norme di Gara allegate al presente atto che sostituiscono quelli allegati alla predetta determinazione;

2. di dare atto, altresì, che in ottemperanza a quanto prescritto dalla Legge n.136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii., al fine di
garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti del servizio di cui sopra è stato acquisito per la presente
procedura presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il  Codice Identificativo di gara CIG  [8949395A60] e
viene pertanto annullato lo smart cig ZEB333479A   ;

3. di dare atto che la stipula del contratto di appalto avverrà sotto forma di documento informatico generato dal Sistema di
e-Procurement sottoscritto con firma digitale dalla scrivente e trasmesso al Fornitore attraverso lo stesso Sistema;

4. di dare mandato al Settore Vice Segreteria - Macroarea Contratti  Appalti  e Provveditorato del Comune di Reggio
Calabria  di  procedere  all’adozione  del  bando  di  gara  e  all’espletamento  della  procedura  tramite  apposita  Richiesta
d’offerta (RdO) aperta all’interno del mercato elettronico MEPA;

5. di dare atto che:

Pag 2 di 4



• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto
di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì del presente
procedimento;
• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2020/2022, approvato con
la deliberazione C.C. n. 66/2020;
•  ai  sensi  dell’art  29 del  d.lgs.  50/2016,  tutti  gli  atti  della  relativa  procedura in  oggetto saranno pubblicati  sul  sito
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e Contratti”.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



